MUNICÍPIO DE IVOTI
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Ofício Gabinete nº 173/2024 Ivoti, 02 de Agosto de 2024

Ao Senhor |
Ao Senhor Volnei Renato Gross
Presidente da Câmara de Vereadores
Ivoti/RS

 Senhor:

 Por meio deste, em resposta ao ofício 151/2024 da vereadora Marli Heinle
Gehm informar que a vigilância ambiental executa visitas de fiscalização
rotineiramente em todos os bairros do município de forma integrada. A vigilância
epidemiológica, realiza o monitoramento dos casos notificados e denúncias, sendo
todas atendidas e resolvidas. O setor tem programado a aplicação de inseticida
Fludora nos cemitérios e Cielo (fumace) nos demais locais. Será implementado o
projeto ovitrampas nos próximos dias para identificar onde o mosquito Aedes
Aegypti deposita mais ovos e a partir desses dados executar ações para combater.

 Sem mais, contamos com o apoio e compreensão dos senhores Vereadores.

 Atenciosamente,

MARTIN CESAR KALKMANN

 Prefeito Municipal

		2024-08-02T14:13:53-0300
	MARTIN CESAR KALKMANN:00513320008